
SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Deliberazione dell’Amministratore Unico 
N. 08 del 30/06/2025 

Oggetto: Modifica orari di ingresso e uscita dipendenti di Servizi Sociosanitari Val Seriana Srl 

 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
Premesso che: 
- Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale pubblico, 

interamente posseduta dai Comuni dell’Ambito Valle Seriana; 
- la Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 2008 n. 3, 11 agosto 
2015 n. 23 e successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti previsioni: ai sensi degli 
artt. 6-8-19 della L. 8 novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le funzioni amministrative 
concernenti gli interventi sociali, all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla Regione, mediante la costituzione 
dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di un Piano di Zona. 

 
Richiamati: 
- Il CCNL Enti Locali 2019-2021, sottoscritto in data 16.11.2022; 
- Il CCDI normativo triennale 2022-2024, sottoscritto in data 29/06/2022; 

 
Avuto presente l’attuale orario di lavoro del personale dipendente; 
 
Considerato che: 

 attualmente il personale del Società svolge il proprio orario di lavoro dal lunedì al venerdì, per n. 5 giorni a settimana 

a partire dalle ore 08:00, con la flessibilità prevista dal vigente CCDI; 

 le condizioni climatiche attuali rendono difficile lo svolgimento delle regolari attività, essendo inoltre la Società non 

dotata di sistema di raffrescamento funzionante; 
 

Valutato indispensabile garantire il funzionamento dei servizi senza soluzione di continuità; 

 

Sentito i dipendenti della Società sulla possibilità di entrata anticipata a partire dalle ore 07:00; 

 
Ritenuto pertanto necessario anticipare l’orario di inizio delle attività lavorative alle ore 07:00, in modo da garantire ai 

dipendenti un ambiente lavorativo adeguato, mantenendo le medesime fasce di flessibilità attualmente in vigore e 

anticipando al contempo l’orario di uscita in considerazione all’orario di ingresso del dipendente; 

 

Precisato che l’anticipo dell’orario di entrata dei dipendenti: 

- è disposto per il periodo dal 01/07/2025 al 31/08/2025; 

- potrà in ogni momento essere oggetto di verifica e/o modifica; 

- verrà revocato con effetto immediato in caso di riparazione del sistema di raffrescamento; 

 
Visto lo Statuto societario; 
Visto il Decreto Legislativo 19/08/2016 n. 175, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 
Vista la L. 241/1990; 
 

DELIBERA 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
6
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA Srl 
 Ente attuatore del Piano sociale di Zona 

 C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

 
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: protocollo@ssvalseriana.org 
pec: ssvalseriana@bgcert.it  

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

 
Di richiamare quanto espresso in premessa ai fini di motivazione del presente atto; 
 
Di disporre che, con decorrenza dal 01/07/2025, l’inizio delle attività lavorative sarà anticipato alle ore 07:00 e non più 
dalle ore 08:00, mantenendo le medesime fasce di flessibilità attualmente in vigore e anticipando al contempo l’orario di 
uscita in considerazione all’orario di ingresso del dipendente; 
 
Di precisare che l’anticipo dell’orario di entrata dei dipendenti: 
- è disposto per il periodo dal 01/07/2025 al 31/08/2025; 
- potrà in ogni momento essere oggetto di verifica e/o modifica; 
- verrà revocato con effetto immediato in caso di riparazione del sistema di raffrescamento; 
 
Di demandare all’Ufficio del Personale la trasmissione delle modifiche allo studio paghe della Società; 
 
Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. n. 
33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
 

 
 
 
 

 L’Amministratore Unico 
Dott. Angelo Bergamelli 

Documento firmato digitalmente 

 

 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
6
9
1
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
3
0
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


